- 1 -

中路建协发〔2018〕38号

关于举办《公路工程质量检验评定标准第一册

土建工程》深度解读宣贯培训的通知

会员单位、有关单位：

交通运输部制定发布了《公路工程质量检验评定标准 第一

册 土建工程》（JTG F80/1—2017）（以下简称 2017《质检标准》），

作为公路工程行业标准自 2018年 5月 1日起施行，原《公路工程

质量检验评定标准 第一册 土建工程》（JTG F80/1—2004）同时

废止。

为发挥协会的行业引领和服务作用，深入贯彻落实 2017《质

检标准》，为进一步严格控制公路工程项目的质量检验和评定工

作，提升公路工程的质量要求，加大质量检验关键环节的管控，

提高行业管理水平，帮助各单位准确把握公路工程质量检验评定

- 2 -

标准内容实质，协会即将举办 2017《质检标准》宣贯培训，现将

有关事项通知如下：

一、时间地点

培训时间：2018年 7月 6日至 8日，6日全天报到，7、8日

培训两天。报名截止时间为 7月 4日。

培训地点：北京胜利饭店二楼会议中心，地址：北京市朝阳

区德胜门外北沙滩 3号，前台电话：010-60700198。

二、培训师资

本次培训由孟书涛（2017《质检标准》主编、北京交科公路

勘察设计研究院院长）对标准的修订背景和主要修订内容进行总

体介绍；由张涛、谢峻、陈建勋、周志伟、尚晓东五位业内资深

专家、2017《质检标准》主要编写人员对标准的专业工程部分进

行深度解读。

三、培训主要内容

日期 课程 授课老师

7月 7日上午
第 1、2、3章标准修订背景和主要修订

内容进行总体介绍
2017《质检标准》主编

7月 7日下午
路基土石方、排水工程、路面工程

质量检验评定标准的解读

2017《质检标准》

主要编写专家

7月 8日上午
防护支挡工程、桥梁工程、涵洞工程

质量检验评定标准的解读

2017《质检标准》

主要编写专家

7月 8日下午

隧道工程、交通安全设施、绿化工程、

声屏障工程等专业工程方面

质量检验评定标准的解读

2017《质检标准》

主要编写专家

四、参会人员

- 3 -

各级公路建设指挥部，公路工程施工、检测、咨询等单位主

管领导及业务管理人员。

五、费用标准

1．培训费 1800元/人，含听课、咨询费，《公路工程质量检

验评定标准 第一册 土建工程》（JTG F80/1—2017）教材费，餐

费（7月 7日午餐、晚餐；7月 8日午餐），场地费等；

2．参会人员住宿统一安排，费用自理。

六、缴费方式

参会人员将培训费电汇至协会账户，注明单位名称和用途

（培训费），报到时领取发票，也可现场缴纳费用。

开户名称：中国公路建设行业协会

开户行：中国银行北京北四环中路支行

账号：3337 6116 5091

七、报名方式

1.登录协会网站（http://www.chhca.org.cn），点击漂浮窗

“《公路工程质量检验评定标准 第一册 土建工程》（JTG F80/1

—2017）宣贯培训报名表”进行网上报名；

2.手机微信扫描二维码，直接报名。已进行预报名的企业，

不需要再次报名，如报名信息有变，可致电协会进行修改。

- 4 -

八、联系方式

陈鹏飞：15188693846

董  蓉：18618388621

中国公路建设行业协会

2018年 6月 8日

抄送：交通运输部安全与质量监督管理司。

  中国公路建设行业协会综合部               2018年 6月 8日印发